令和６年度 第４回深谷市地域公共交通会議 議事録

開催日時： 令和６年８月２日（金）１４時００分 ～ １４時４５分

開催場所： 深谷市役所 ３階 災害対策本部室

出席委員：

（16 名）

別紙 出席者名簿 のとおり

（欠席委員：８名）

欠席委員：

（8 名）

浅見委員、関根委員、荒舩委員、荒木委員、中山委員、大谷委員、帆足委員、

宮原委員

傍聴人 ： ０名

事務局 ：

（8 名）

吉田事務局長、武田事務局次長

【都市計画課】

羽二生課長補佐、荒谷課長補佐兼市街地整備係長、飯野主査、真下主任

【受託事業者(ランドブレイン株式会社)】

2 名出席

議事次第： 別紙参照

配布資料： 別紙参照

１．開 会

２．あいさつ

３．協議事項

議案第１号 深谷市コミュニティバス「くるリン」（定時定路線）の再編について

◆事務局および本業務の受託業者より資料 1 の説明

◆質疑

【長原会長】 議案第 1 号について説明があったが、質疑等ないか。

【清水委員】 運賃改定について、収支率の向上のため一律 200 円に変更するという

説明であったが、目標とする収支率はどの程度を想定しているのか。

【 事 務 局 】 昨年度策定した深谷市地域公共交通計画の中では、令和 4 年度実績の

14.6％を令和 11 年度に 17.9％まで向上させることを目標としている。

【清水委員】 承知した。

【長原会長】 その他、質疑等あるか。

 （意見なし）

【長原会長】 それでは、議案第 1 号については原案の通り承認するということでよ

ろしいか。

 （異議なし）

【長原会長】 異議なしとのことで、「議案第 1 号深谷市コミュニティバス「くるリ

ン」（定時定路線）の再編について」は原案の通り承認された。

４．報告事項

民間バス路線の新規運行について

◆深谷観光バス株式会社 髙田委員 より資料２の説明

◆質疑

【 司 会 】 報告事項について説明があったが、質疑等ないか。

【坂井委員】 運行の開始時期は R6.12.1 を想定しているという理解でよろしいか。

また、書面会議の時期はいつ頃を想定しているか。

【髙田委員】 R6.12.1 からの運行開始を目指しており、9 月中旬までに国への認可申

請を提出するための手続等を進める予定である。

また、本件は深谷市のみならず、熊谷市地域公共交通会議でも諮る必

要があり、熊谷市の会議は 8 月下旬を想定している。

【 事 務 局 】 深谷市の書面協議の時期としては 8 月中旬を想定している。

【 司 会 】 その他、質疑等あるか。

 （意見なし）

【 司 会 】 それでは、報告事項は以上とする。

５．その他事項

ペーパーレス化推進へご協力のお願い

６．閉 会